

Association CAPEB DE LA NIEVRE

8 RUE DU RAVELIN

58000 NEVERS

COMPTES ANNUELS du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Pages
- <i>Attestation des comptes</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Détail bilan</i>	6 et 7
- <i>Détail Compte de résultat</i>	8 à 10

EXCO ALPHA

38 RUE FRANCHET D ESPEREY

58000 NEVERS

03 86 59 52 78

ATTESTATION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

Association CAPEB DE LA NIEVRE
8 RUE DU RAVELIN
58000 NEVERS

relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 0 pages, se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	63 898.46 Euros
- Chiffre d'affaires HT,	0.00 Euros
- Résultat net comptable,	(12 387.79) Euros

Fait à NEVERS
Le 07/07/2025

Cédric MANEVY
Chef de Groupe

Christian PERRIN BONDOUX
Expert comptable

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...						
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	4 878.51	4 260.77	617.74		617.74	
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	4 878.51	4 260.77	617.74		617.74	
Comptes de Régularisation	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	3 516.70		3 516.70	4 179.75	-663.05	-15.86
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	238.04		238.04		238.04	
	Valeurs mobilières de placement	2 377.30		2 377.30	2 377.30		
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	57 148.68		57 148.68	70 255.88	-13 107.20	-18.66
	Charges constatées d'avance (2)						
	Total II	63 280.72		63 280.72	76 812.93	-13 532.21	-17.62
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		68 159.23	4 260.77	63 898.46	76 812.93	-12 914.47	-16.81

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1	
		31/12/2024	31/12/2023	Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres				
	Fonds propres sans droit de reprise :				
	Fonds propres statutaires				
	Fonds propres complémentaires	58 860.28	59 440.13	-579.85	-0.98
	Fonds propres avec droit de reprise :				
	Fonds statutaires				
	Fonds propres complémentaires				
	Ecarts de réévaluation				
	Réserves :				
	Réserves statutaires ou contractuelles				
	Réserves pour projet de l'entité				
	Autres				
	Report à nouveau				
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	-12 387.79	-579.85	-11 807.94	NS
	Situation nette (sous total)	46 472.49	58 860.28	-12 387.79	-21.05
	Fonds propres consommables				
	Subventions d'investissement				
	Provisions réglementées				
	Total I	46 472.49	58 860.28	-12 387.79	-21.05
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations				
	Fonds dédiés				
	Total II				
PROVISIONS	Provisions pour risques				
	Provisions pour charges				
	Total III				
DETTES (I)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)				
	Emprunts et dettes financières diverses				
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	6 366.19	3 982.33	2 383.86	59.86
	Dettes des legs ou donations				
	Dettes fiscales et sociales	11 059.78	7 305.37	3 754.41	51.39
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Autres dettes				
	Instruments de trésorerie				
	Produits constatés d'avance		6 664.95	-6 664.95	-100.00
	Total IV	17 425.97	17 952.65	-526.68	-2.93
	Ecarts de conversion passif (V)				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	63 898.46	76 812.93	-12 914.47	-16.81

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N-1	Ecart N / N-1 *	
	31/12/2024 12	31/12/2023 12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)				
Cotisations	72 044.79	68 697.78	3 347.01	4.87
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	242.75	108.50	134.25	123.73
Ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	18 989.23	10 709.52	8 279.71	77.31
Parrainages	300.00		300.00	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	13 108.95	23 521.65	-10 412.70	-44.27
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	1 800.28	1 805.15	-4.87	-0.27
Total I	106 486.00	104 842.60	1 643.40	1.57
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	40 540.37	38 544.04	1 996.33	5.18
Aides financières	5 000.00		5 000.00	
Impôts, taxes et versements assimilés	490.00	214.21	275.79	128.75
Salaires et traitements	49 713.39	49 643.63	69.76	0.14
Charges sociales	14 209.37	9 673.13	4 536.24	46.90
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	117.50		117.50	
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	9 013.44	7 436.99	1 576.45	21.20
Total II	119 084.07	105 512.00	13 572.07	12.86
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	-12 598.07	-669.40	-11 928.67	NS

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2024 12	Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1 *	
			Euros	%
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		89.55	-89.55	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total III		89.55	-89.55	-100.00
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
Total IV				
2. Résultat financier (III-IV)		89.55	-89.55	-100.00
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	-12 598.07	-579.85	-12 018.22	NS
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	371.80		371.80	
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Total V	371.80		371.80	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	161.52		161.52	
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Total VI	161.52		161.52	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	210.28		210.28	
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I+III+V)	106 857.80	104 932.15	1 925.65	1.84
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	119 245.59	105 512.00	13 733.59	13.02
5. EXCEDENT OU DEFICIT	-12 387.79	-579.85	-11 807.94	NS

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
INSTALLATIONS TECHNIQUES MATERIEL ET OUTILLAGE		617.74				617.74	
21830000	MATERIEL DE BUREAU	2 214.00		2 214.00		735.24	
21831000	MATERIEL INFORMATIQUE	735.24					
21840000	MOBILIER	1 929.27		1 929.27		-117.50	
28183000	AMORT.MAT.BUREAU &INFOR.	-2 214.00		-2 214.00			
28183100	AMORT.MATERIEL INFORMATIQUE	-117.50					
28184000	AMORT. MOBILIER	-1 929.27		-1 929.27			
TOTAL ACTIF IMMOBILISE		617.74				617.74	
CREANCES CLIENTS, USAGERS ET COMPTES RATTACHES		3 516.70		4 179.75		-663.05	-15.86
41100000	CLIENTS	3 516.70		4 179.75		-663.05	-15.86
AUTRES		238.04				238.04	
42100000	PERS.REMUNERATIONS DUES	238.04				238.04	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT		2 377.30		2 377.30			
50800000	CAPITOP VMP CACL	2 377.30		2 377.30			
DISPONIBILITES		57 148.68		70 255.88		-13 107.20	-18.66
51200100	BANQUE POPULAIRE BFC	43 582.65		55 210.72		-11 628.07	-21.06
51200200	CREDIT AGRICOLE	223.88		223.88		-1 479.13	-20.82
51200300	CAISSE D'EPARGNE	5 626.44		7 105.57			
51200500	COMPTE A TERME CE	6 715.71		6 715.71			
51200600	LIVRET BP	1 000.00		1 000.00			
TOTAL ACTIF CIRCULANT		63 280.72		76 812.93		-13 532.21	-17.62
TOTAL GENERAL		63 898.46		76 812.93		-12 914.47	-16.81

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES COMPLEMENTAIRES - SANS DROIT DE REPRISE		58 860.28		59 440.13		-579.85	-0.98
10000000 FOND ASSOCIATIFS RESERVES		58 860.28		59 440.13		-579.85	-0.98
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		-12 387.79		-579.85		-11 807.94	NS
SITUATION NETTE (SOUS TOTAL)		46 472.49		58 860.28		-12 387.79	-21.05
TOTAL FONDS PROPRES		46 472.49		58 860.28		-12 387.79	-21.05
TOTAL FONDS DEDIES							
TOTAL PROVISIONS							
DETTE FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		6 366.19		3 982.33		2 383.86	59.86
40100000 FOURNISSEURS		6 366.19		3 982.33		2 383.86	59.86
DETTE FISCALES ET SOCIALES		11 059.78		7 305.37		3 754.41	51.39
42100000 PERS.REMUNERATIONS DUES				1 466.42		-1 466.42	NS
42820000 CONGES A PAYER		3 286.54		620.75		2 665.79	429.45
43100000 SECURITE SOCIALE		1 558.71		1 131.28		427.43	37.78
43110000 SOLDE TA		42.34		45.89		-3.55	-7.74
43730000 CAISSE DE RETRAITE		1 033.12		714.79		318.33	44.53
43780000 AUTRES CAISSES		3 946.00		2 778.90		1 167.10	42.00
43781000 MUTUELLE		274.25				274.25	
43820000 ORG.SOC. CH./CONGES PAYES		771.86		118.51		653.35	551.30
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE		130.39		23.77		106.62	448.55
44700000 AUTRES IMPOTS TAXES &VERS				371.80		-371.80	NS
44860000 ETAT AUTRES CH. A PAYER		16.57		33.26		-16.69	-50.18
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE				6 664.95		-6 664.95	-100.00
48700000 PROD.CONSTATES D'AVANCE				6 664.95		-6 664.95	NS
TOTAL DETTES		17 425.97		17 952.65		-526.68	-2.93
TOTAL GENERAL		63 898.46		76 812.93		-12 914.47	-16.81

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1 *	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
COTISATIONS	72 044.79		68 697.78		3 347.01	4.87
75600000 COTISATION FIXE ADHERENT	27 158.00		24 844.50		2 313.50	9.31
75610000 COTISATION VARIABLE CCP	44 886.79		43 853.28		1 033.51	2.36
VENTES DE BIENS	242.75		108.50		134.25	123.73
70700000 VENTES D'OUVRAGE	242.75		108.50		134.25	123.73
VENTES DE PRESTATIONS DE SERVICE	18 989.23		10 709.52		8 279.71	77.31
70600000 DELI. CERTIFICATION APPELATION	2 070.00		2 006.00		64.00	3.19
70610000 CAPEB BFC	12 534.29		5 615.82		6 918.47	123.20
70620000 APPEL A PARTENARIAT	4 367.72		2 990.67		1 377.05	46.04
70829000 COMMISSIONS & COURTAG.EXP	17.22		97.03		-79.81	-82.25
PARRAINAGES	300.00				300.00	
70630000 REM ADMIN DOSSIER QUALIFICATIO	300.00				300.00	
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	13 108.95		23 521.65		-10 412.70	-44.27
74000000 SUBVENTIONS D'EXPLOITAT.	13 108.95		23 521.65		-10 412.70	-44.27
AUTRES PRODUITS	1 800.28		1 805.15		-4.87	-0.27
75200000 MISE A DISPOSITION COIFFURE	1 800.00		1 800.00			
75800000 PRODUITS DIV.GESTION COUR	0.28		5.15		-4.87	-94.56
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	106 486.00		104 842.60		1 643.40	1.57
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	40 540.37		38 544.04		1 996.33	5.18
60200000 ACHAT CARTES ADHERENTS	86.40		192.24		-105.84	-55.06
60610000 FOURNITURES NON STOCK EAU ENER	2 293.50		2 954.90		-661.40	-22.38
60614000 FOURNITURES CARBURANT	544.45		184.75		359.70	194.70
60630000 FOURN.ENTRET.&PETIT EQUIP	588.32		169.02		419.30	248.08
60640000 FOURNIT.ADMINISTRATIVES	2 037.54		1 470.47		567.07	38.56
61222000 CREDIT BAIL MAT.TRANSPORT	3 826.68		1 164.27		2 662.41	228.68
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	3 804.00		3 804.00			
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	360.00		720.00		-360.00	-50.00
61353000 LOCATIONS MAT.BUREAU			109.11		-109.11	NS
61400000 CHARGES LOCATIVES	44.00				44.00	
61550000 ENTRETIEN BIEN MOBILIER	284.95		125.71		159.24	126.67
61552000 ENTRETIEN MAT.TRANSPORT	16.00		63.19		-47.19	-74.68
61553000 ENTRETIEN MAT.BUREAU	91.00		2 637.50		-2 546.50	-96.55
61560000 MAINTENANCE	220.32		248.22		-27.90	-11.24
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	878.39		844.94		33.45	3.96
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	438.50		265.09		173.41	65.42
61830000 BATIMENT ARTISANAL	4 651.57		7 046.08		-2 394.51	-33.98
62260000 HONORAIRES	2 863.48		2 246.08		617.40	27.49
62261000 PRESTATION JURIDIQUE	2 864.03				2 864.03	
62300000 PUBLICITE	2 966.38		1 504.05		1 462.33	97.23
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS			99.20		-99.20	NS
62340000 ARTICLE PROMOTIONNELS			1 380.00		-1 380.00	NS
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	434.50				434.50	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	493.80		4 008.65		-3 514.85	-87.68
62570000 RECEPTIONS	5 430.62		2 176.15		3 254.47	149.55
62600000 FRAIS POSTAUX	1 032.37		814.39		217.98	26.77
62610000 FRAIS TELECOMMUNICATION	3 103.36		1 946.38		1 156.98	59.44
62780000 SERVICES BANCAIRES	1 186.21		355.65		830.56	233.53
62811000 COTIS. PROFESSIONNELLES			2 014.00		-2 014.00	NS

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1 *	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
AIDES FINANCIERES	5 000.00				5 000.00	
65700000 SUBV VERSEES PAR L'ORGANISATIO	5 000.00				5 000.00	
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	490.00	214.21			275.79	128.75
63330000 FORMATION CONTINUE (ORG.)	490.00	214.21			275.79	128.75
SALAIRES ET TRAITEMENTS	49 713.39	49 643.63			69.76	0.14
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	47 047.60	50 997.63			-3 950.03	-7.75
64120000 CONGES PAYES	2 665.79	-1 354.00			4 019.79	296.88
CHARGES SOCIALES	14 209.37	9 673.13			4 536.24	46.90
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	8 636.52	7 407.60			1 228.92	16.59
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	2 854.54	857.00			1 997.54	233.09
64532000 COTIS.RETRAITE(SALARIES)	1 744.56	1 471.92			272.64	18.52
64580000 CHARGES S/SALAIR.PROVIS.	653.35	-449.79			1 103.14	245.26
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL	320.40	386.40			-66.00	-17.08
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET AUX DEPRECIATIONS	117.50				117.50	
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	117.50				117.50	
AUTRES CHARGES	9 013.44	7 436.99			1 576.45	21.20
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	24.42	4.15			20.27	488.43
65860000 COTISATIONS CONFEDERALE CAPEB	7 399.80	4 680.40			2 719.40	58.10
65861000 COTISATION CAPEB BFC	1 589.22	2 752.44			-1 163.22	-42.26
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	119 084.07	105 512.00			13 572.07	12.86
RESULTAT D'EXPLOITATION	-12 598.07	-669.40			-11 928.67	NS
AUTRES INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES		89.55			-89.55	-100.00
76000000 PRODUITS FINANCIERS		89.55			-89.55	NS
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS		89.55			-89.55	-100.00
RESULTAT FINANCIER		89.55			-89.55	-100.00
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-12 598.07	-579.85			-12 018.22	NS
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION	371.80				371.80	
77200000 PDTS EXERCICES ANTERIEURS	371.80				371.80	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	371.80				371.80	
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERATIONS DE GESTION	161.52				161.52	
67120000 PENALITES ET AMENDES	161.52				161.52	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	161.52				161.52	
RESULTAT EXCEPTIONNEL	210.28				210.28	
TOTAL DES PRODUITS	106 857.80	104 932.15			1 925.65	1.84
TOTAL DES CHARGES	119 245.59	105 512.00			13 733.59	13.02

* Proratisation de l'écart en fonction du nombre de mois

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

[illegible]